
 

 
 
 
 
 
 

 

D I S P O Z I Ţ I E 
 

 privind: convocarea Consiliului Judeţean Teleorman în şedinţă ordinară în data de 30 
mai 2018   

 
Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman,  

 Având în vedere: 
- prevederile art. 94 alin. (1), (3), (5) şi (7) din Legea administraţiei publice locale 

nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 67 alin. (1), (3), (5) şi (7) din Regulamentul de organizare şi funcţionare 

al Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărârea nr. 80 din 30 mai 2016; 
 În temeiul dispoziţiilor art.106 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, republicată, modificată şi completată 
 

D I S P U N E: 
 

 Art.1. Consiliul Judeţean Teleorman se convoacă în şedinţă ordinară în ziua de miercuri, 
30 mai 2018, ora 14,00 cu următorul proiect al ordinii de zi: 
 
 

1. Proiect de hotărâre privind acordul Consiliului Județean Teleorman pentru 
executarea unor lucrări de către Serviciul de Deservire, Pază și Protocol, în 
calitate de comodatar, la imobilul situat în municipiul Alexandria, strada Tudor 
Vladimirescu, nr. 44, proprietate publică a statului, aflat în administrarea 
Consiliului Județean Teleorman. 

Inițiator: Președintele Consiliului Județean Teleorman 
 

2. Proiect de hotărâre privind acordul Consiliului Județean Teleorman pentru 
efectuarea unor lucrări la imobilul situat în municipiul Alexandria, str. 
București, bl. T3, proprietate publică a județului Teleorman. 

Inițiator: Președintele Consiliului Județean Teleorman 
 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Normelor specifice privind realizarea sau 
amplasarea în zona drumului de interes județean a panourilor publicitare, a 
oricăror construcții sau activități comerciale, căi de acces, amenajări sau 
instalații în orice scop. 

Inițiator: Președintele Consiliului Județean Teleorman 
 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului anual de execuție al bugetului 
propriu al județului Teleorman, pe anul 2017. 

Inițiator: Președintele Consiliului Județean Teleorman 
 
F-5.5-02,ed.1, rev.0 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 
 PREŞEDINTE 



 

 
 
 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea contribuției sub formă de cotizație a 
județului Teleorman prin Consiliul Județean Teleorman, în calitate de membru 
asociat la Uniunea Națională a Consiliilor Județene din România, pentru anul 
2018. 

Inițiator: Președintele Consiliului Județean Teleorman 
 
 

6. Proiect de hotărâre pentru modificarea anexelor nr. 3 și nr. 4 la Hotărârea 
Consiliului Județean Teleorman nr. 144 din 28 septembrie 2017 privind 
aprobarea Planului de ocupare a funcțiilor publice pentru aparatul de 
specialitate al Consiliului Județean Teleorman, Direcția Generală de Asistență 
Socială și Protecția Copilului Teleorman și Serviciul Public Comunitar de 
Evidență a Persoanelor al județului Teleorman, pentru anul 2018, cu 
modificările ulterioare. 

Inițiator: Președintele Consiliului Județean Teleorman 
 
 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea situațiilor financiare anuale și acoperirea 
pierderii contabile înregistrată la 31.12.2017 de către S.C. Piscicola Teleorman 
S.R.L.. 

Inițiator: Președintele Consiliului Județean Teleorman 
 
 

8. Proiect de hotărâre privind prelungirea mandatului administratorului 
provizoriu, propus de Județul Teleorman, în Consiliul de Administrație al S.C. 
APA SERV S.A.. 

Inițiator: Președintele Consiliului Județean Teleorman 
 
 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea Actului Adițional nr. 1 la contractul de 
împrumut de folosință (comodat) nr. 65 din 8 aprilie 2016, încheiat între județul 
Teleorman, prin Consiliul Județean Teleorman și Inspectoratul pentru Situații 
de Urgență ”A.D.Ghica” al județului Teleorman. 

Inițiator: Președintele Consiliului Județean Teleorman 
 
 

10. Diverse. 
 
 

 Art.2. Anunţul privind şedinţa publică se transmite către consilierii judeţeni, mass-media 
şi se inserează în site-ul propriu. 

 
 
 

 
F-5.5-02,ed.1, rev.0 

 



 

 
 
 

Art.3. Secretarul judeţului, prin Compartimentul Cancelarie, va aduce la cunoştinţă 
publică ordinea de zi, data şi locul desfăşurării şedinţei de consiliu şi va comunica prezenta 
dispoziţie celor interesaţi. 

 
 
 
 
 
 
 

P R E Ş E D I N T E, 
 
    Cristescu Ionel Dănuț      

            
 
 
 

Avizat 
                         pentru legalitate 
                                Secretar al judeţului 

Jr. Silvia Oprescu   
 
 
 
 
 
 

                DIRECŢIA JURIDICĂ ŞI 
           ADMINISTRAŢIE PUBLICĂ LOCALĂ 
         
                   DIRECTOR EXECUTIV, 
                        jr. Ionescu Iuliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alexandria 
Nr. ______ din 23 mai 2018 
 
F-5.5-02,ed.1, rev.0 


